PAUTA DE RESULTADOS DA 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

14/01/2019

- Chamada regimental; ausente: Alexandre da Santa Casa

Abertura da Sessão - 18h26min.

Leitura Bíblica - Alexandre da Santa Casa; substituído pelo Vereador Fernando Fontana;

Ordem do Dia

1.      Projeto de Resolução nº 01/2019 - Mesa - Autoriza a contratação de estagiários para prestar serviços ao Poder Legislativo Municipal de
Joanópolis;

Ø  Leitura do Projeto; ok

- Manifestou-se o Edil Marquinho do Bejo, pela ordem, solicitando a dispensa de pareceres ao Projeto.

- Em discussão o pedido, manifestaram-se os Edis Irineu da Vilma e Juliano Júnior (aparteado pelo Edil Marquinho do Bejo).

- Posto em votação simbólica, o pedido de dispensa de pareceres foi aprovado por 6 votos, consignando o voto contrário e vencido
do Edil Irineu da Vilma, bem como consignando a ausência do Edil Alexandre da Santa Casa.

- Declarou o voto o Edil Irineu da Vilma.

Ø  Discussão única do Projeto; Não houve manifestação.

- O Senhor Presidente suspendeu a Sessão, às 19h02, para esclarecer uma dúvida acerca do Projeto.

- Reaberta a Sessão, às 19h06.

- Leitura da Emenda Complementar nº 01 - JJ/MPC; ok

- Discussão da Emenda Complementar nº 01; Manifestou-se o Edil Marquinho do Bejo.

- Votação simbólica da Emenda Complementar nº 01; Aprovada por 7 a 0, consignando a ausência do Edil Alexandre da Santa Casa.

Ø  Votação simbólica do Projeto. Aprovado por 7 a 0, consignando a ausência do Edil Alexandre da Santa Casa.

- O Senhor Presidente suspendeu a Sessão por 10 minutos.

- Reaberta Sessão, o Senhor Presidente informou que a Redação Final será deliberada na próxima Sessão.

2.      Explicação Pessoal.

- Alexandre da Santa Casa - ausente

- Fernando Fontana - dispensou

- Gilmar da Correnteza - ok

- Irineu da Vilma - dispensou

- Juliano Junior - dispensou

- Professor Luiz - dispensou

- Marquinho do Bejo - ok

- Nelo - dispensou

- Roberto da Serraria - ok

- Não havendo mais nada a tratar, o Senhor Presidente agradeceu a presença do público e declarou encerrada a 1ª Sessão
Extraordinária da Câmara Municipal de Joanópolis, às 19h18min.

Joanópolis, 14 de janeiro de 2019.

Fernando Rogério Fontana                                    Roberto Aparecido Cursino Bispo

Secretário                                                     Presidente da Câmara

* Ordem para votação nominal:

- Alexandre da Santa Casa;

- Fernando Fontana;

- Gilmar da Correnteza;

- Irineu da Vilma;

- Juliano Junior;

- Professor Luiz;

- Marquinho do Bejo;

- Nelo;

- Roberto da Serraria.

	- Chamada regimental; ausente: Alexandre da Santa Casa
	Abertura da Sessão - 18h26min.